[bookmark: _GoBack]
Директору МУП «Водоканал» г. Подольска
                                          М.М. Сёмину

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПОДКЛЮЧЕНИИ
Прошу Вас заключить договор о подключении (технологическом присоединении)  к централизованной системе_____________________________________________________________________
                                                                          (холодного водоснабжения или  водоотведения)
объекта: _____________________________________________________________________________________
                                                                                                             (наименование объекта)
по адресу: ___________________________________________________________________________________
                                                                                                             (адрес объекта)
на основании: ________________________________________________________________________________
                                                                                             (право собственности, разрешение на строительство)
Срок окончания строительства объекта ____________________

Срок ввода в эксплуатацию _______________________

Полное и сокращённое название организации ____________________________________________________
Фактический адрес ___________________________________________________________________________
Почтовый адрес ______________________________________________________________________________
ИНН/КПП    _____________________________
Банк____________________________________
Р/счет №  _______________________________
К/счет №  _______________________________
БИК  ___________________________________
Код ОКПО ______________________________
ОГРН  __________________________________
Телефон/факс ____________________________
Адрес электронной почты _________________

Руководитель предприятия   ________________      ________________
                                                                   подпись                                              Ф.И.О.
                                                          М.П.
Обязательные приложения:
1. Ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населённого пункта в масштабе 1:2000 с выделением границ территории - 2 экз.
2. Сведения о назначении объекта, высоте  и этажности зданий и сооружений
3. Баланс водопотребления и водоотведения, составленный проектной организацией с предоставлением методик расчета в соответствии с технологическим заданием (для технологических нужд), подписанный руководителем организации и заверенный печатью проектной организации – 2 экз.
4. Документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление (копии)
- документ о назначении руководителя предприятия;
- доверенность представителя контрагента на право подписания заявления в случае подписания его лицом, действующим  на основании доверенности.
5. Нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на земельный  участок:
-  договор аренды земельного участка,
- свидетельство на право собственности земельного участка.

6. Копии учредительных документов Заявителя
Для юридических лиц:
- свидетельство о внесении записи в Единый Государственный Реестр юридических лиц;
- свидетельство о регистрации юридического лица;
- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица;
- Устав.
Для индивидуальных предпринимателей:
- свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального  предпринимателя;
 - свидетельство о постановке на учет в налоговом органе индивидуального предпринимателя;
 - выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП);
 - заявление-согласие Заявителя на обработку его персональных данных.
7. Топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными  коммуникациями и сооружениями), согласованная с эксплуатирующими организациями  - геоподоснова  - 2 копии

8. Сведения о составе сточных вод, намеченных к сбросу в систему канализации (оригинал + копия)

Исполнитель
Ф.И.О. __________________
Телефон  ________________

Заявление принято «____»  ______________ 20___г
__________________        ______________________
                   (подпись )                                                   (Фамилия)

* Заявление  должно быть оформлено на официальном бланке организации, зарегистрировано, подписано руководителем организации.